
 

 

 
   

 
Gennemgang af de væsentligste ændringer i det 
reviderede VM-budget for BMX 2025 

 

Udgiftsside 

Den største budgetudfordring for DCU har været omkostninger 

forbundet med opbygning af VM-området og opgradering af BMX-

banefaciliteter. Dette skyldes overvejende inflation og efterspørgsel på 

bl.a. publikumstribuner i samme periode som VM finder sted. DCU er 

lykkedes med at finde en konkurrencedygtig leverandør, hvilket har bl.a. 

betydet, at udgifterne til tilskuertribuner har kunne reduceres 

væsentligt. 

  

En anden udgiftspost, som er øget væsentligt siden Københavns 

Kommune blev forelagt den oprindelige ansøgning fra DCU tilbage i 

2020 vedrører ”medical set-up”.  BMX Racing køres med høj fart og er 

en kontaktsport, hvilket sikrer en intens sportslig- og 

publikumsoplevelse. Men det medfører også et stort antal hændelser, 

hvor ryttere ryger ad banen og skal lægebehandles. Med op mod 3500 

BMX-ryttere i alle aldre forudsætter dette et betydeligt beredskab. Af 

sikkerhedsmæssige hensyn fastholder DCU værtsbyforpligtelserne til 

medical set up. DCU er dog lykkedes med at indgå aftale om, at 

beredskabsopgaven skal løftes i samarbejde og indenfor DCUs 

reviderede budgetramme.  

 

Indtægtsside 

På indtægtssiden har DCU, via forhandling med UCI, opnået accept for 

en 10% forøgelse af betalingen fra de internationale deltagere.  

 

Derudover har DCU foretaget flere mindre justeringer i både udgifts- 

og indtægtsposter for at kunne præsentere de offentlige tilskudsydere; 

Københavns Kommune og Sport Event Denmark for et revideret 

budget, som de vurderer økonomisk bæredygtigt.  

 

 

Om VM i BMX 2025 

København er værtsby for VM i BMX Racing 2025, som afvikles 25. juli - 

03. august ved Københavns BMX-anlæg ved Slusen på Amager. 

Danmarks Cykleunion (DCU) er arrangør. VM i BMX bliver 

deltagermæssigt DCUs største cykelevent til dato med omkring 300 

eliteryttere og forventet 3.000 motions/challengeryttere. I sidstnævnte 

kategori er deltagerne fra 8 år - og som udgangspunkt er der ikke en 

øvre aldersgrænse.  

ØU har bevilliget i alt 5,2 mio. kr. fra megaeventpuljen til DCU (august 

2020), til planlægning og afvikling af VM BMX 2025, heraf 0,4 mio. kr. 
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til anlæg af dræn på arealet og 0,3 mio. kr. som er afsat til borger- og 

foreningsrettet aktivering.  


